

**AYUNTAMIENTO DE MURCIA**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**TERCER TRIMESTRE 2016**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	49,95	4.017	28.063.352,26	594	1.878.258,80
20.- Arrendamientos y Cánones	36,24	117	214.637,03	8	14.298,96
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	41,28	930	1.150.927,22	113	98.768,00
22.- Material, Suministros y Otros	50,45	2.954	26.692.055,24	473	1.765.191,84
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	29,48	16	5.732,73	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	44,97	977	3.123.204,08	88	395.825,31
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	28,48	16	187.251,58	10	9.708,42
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>49,30</b>	<b>5.010</b>	<b>31.373.807,92</b>	<b>692</b>	<b>2.283.792,53</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	6	914,65
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>6</b>	<b>914,65</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	30,62	1.721	13.544.465,47	328	492.720,98
20.- Arrendamientos y Cánones	23,38	34	80.622,54	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	21,77	325	551.333,66	30	24.917,35
22.- Material, Suministros y Otros	31,05	1.359	12.912.214,21	298	467.803,63
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	15,81	3	295,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	25,81	407	1.814.619,35	53	264.440,57
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	68,40	45	58.449,84	13	46.252,32
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	360,12	88	1.144.707,14	471	2.399.197,12
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>89,39</b>	<b>2.261</b>	<b>16.562.241,80</b>	<b>865</b>	<b>3.202.610,99</b>

**MUSEO RAMÓN GAYA**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**TERCER TRIMESTRE**  
**2016**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	83,90	6	9.565,10	41	77.687,17
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	122,00	0	0,00	1	145,20
22.- Material, Suministros y Otros	83,84	6	9.565,10	40	77.541,97
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>83,90</b>	<b>6</b>	<b>9.565,10</b>	<b>41</b>	<b>77.687,17</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	37,09	10	53.169,57	1	4.476,47
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	37,09	10	53.169,57	1	4.476,47
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	323,76	1	98,74	8	20.036,72
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>111,30</b>	<b>11</b>	<b>53.268,31</b>	<b>9</b>	<b>24.513,19</b>

**URBANIZADORA MUNICIPAL, S.A.**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**TERCER TRIMESTRE 2016**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	151,10	232	66.823,48	42	2.461.703,30
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	-19,55	6	4.535,82	1	1.154,92
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>150,72</b>	<b>238</b>	<b>71.359,30</b>	<b>43</b>	<b>2.462.858,22</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	0	0,00
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	112,44	15	196.515,15	44	2.094.021,03
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	111,00	0	0,00	2	1.718,20
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>112,44</b>	<b>15</b>	<b>196.515,15</b>	<b>46</b>	<b>2.095.739,23</b>